
 

 

 

U C H W A Ł A   Nr  XLVIII/433/2023 

 

Rady Gminy Belsk Duży z dnia 29 marca 2023 roku 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Belsk Duży na rok 2023 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 211, art. 212, art.258  ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634), art. 3 ust. 3 pkt 2, art. 4 

ust. 1 pkt 5, art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostki 

samorządu terytorialnego (tekst jednolity Dz. U. z. 2022 r. poz. 2267) Rada Gminy Belsk Duży 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W Uchwale Budżetowej Gminy Belsk Duży na rok 2023 Nr XLVI/410/2022 Rady Gminy Belsk 

Duży z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

 

 

1. Zwiększa się dochody bieżące 

 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia w § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę 

80.174,00 zł. 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w § 2460 – Środki otrzymane od 

pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych o kwotę 2.955,00 zł oraz w § 2700 – Środki 

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

o kwotę 4.433,00 zł.  

 

2. Zwiększa się dochody majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo w § 6257 – Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego o kwotę 989.156,00 zł.  

 

3. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 37.344.989,91 zł 

Z tego: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 87.562,00 zł tj. do kwoty 32.675.833,91 zł, 

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 989.156,00 zł tj. do kwoty 4.669.156,00 zł, 

zgodnie z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 1 do 

Uchwały budżetowej pn. Dochody na 2023 rok. 

 

4. Zwiększa się wydatki bieżące 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01043 – Infrastruktura wodociągowa wsi o 

kwotę 5.000,00 zł (wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

 

 

 



- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 84.435,00 zł (wydatki związane z realizacją 

ich statutowych zadań) 

 

- w dziale 750 – Administracja publiczna,  

w rozdziale 75022 – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 2.000,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 60.000,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 858,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań) 

 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie,  

w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe o kwotę 55.158,00 zł (wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane), 

 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska,  

w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach o kwotę 44.642,00 zł (wydatki 

związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 24.927,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami o kwotę 7.588,00 zł 

(wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań), 

w rozdziale 90095 – Pozostała działalność o kwotę 10.500,00 zł (wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań), 

    
 

5. Zwiększa się wydatki majątkowe 

 

- w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, w rozdziale 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi o 

kwotę 10.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 600 – Transport i łączność,  

w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe o kwotę 600.000,00 (dotacje),   

w rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 131.610,00 zł (inwestycje i zakupy 

inwestycyjne). 

 

- w dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa, w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami o kwotę 15.000,00 zł (inwestycje i zakupy inwestycyjne). 

 

- w dziale 851 – Ochrona zdrowia, w rozdziale 85111 Szpitale ogólne o kwotę 25.000,00 zł 

(dotacje). 

 

 

6. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 41.112.474,77 zł 

Z tego: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 295.108,00 zł tj. do kwoty 33.154.954,24 zł 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 781.610,00 zł tj. do kwoty 7.957.520,53 zł 

zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały 

Budżetowej pn. Wydatki na 2023 rok. 

 

7. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków bieżących zgodnie z Załącznikiem Nr 3 

do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

bieżące na 2023 rok. 

 



8. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

4 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 2b do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki 

majątkowe na 2023 rok. 

 

9. Wprowadza się zmianę w wydatkach na zadania inwestycyjne na 2023 r. nieobjęte wykazem 

przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na zadania 

inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy finansowej. 

 

10. Zmiany w wydatkach obejmują zmiany planu wydatków majątkowych zgodnie z Załącznikiem Nr 

5 do niniejszej Uchwały, zmieniającym Załącznik Nr 9 do Uchwały Budżetowej pn. „Wydatki na 

zadania inwestycyjne na 2023 rok nieobjęte wykazem przedsięwzięć do wieloletniej prognozy 

finansowej. 

 

11. Wprowadza się zmianę w dotacjach celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych w 2023 roku zgodnie z Załącznikiem Nr 6 niniejszej uchwały, 

zmieniającym załącznik Nr 6 do Uchwały Budżetowej pn. „Dotacje celowe dla podmiotów 

zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych w 2023 r.”. 

 

12. Zwiększa się przychody z tytułu spłaty pożyczek udzielonych § 951 o kwotę 146.000,00 zł oraz 

zmniejsza się przychody z tytułu nadwyżki budżetu z lat ubiegłych § 957 o kwotę 146.000,00 zł. 

Plan przychodów budżetu gminy wynosi kwotę 4.286.034,86 zł. Plan rozchodów budżetu gminy 

wynosi kwotę 518.550,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym 

załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. „Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.”. 

 

13. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 3.767.484,86 zł  który 

zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z : 

- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w kwocie 1.657.989,20 zł,   

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 1.962.418,11 

zł. 

- rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,        

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 147.077,55 zł. 

 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

  

 


